
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna  

 

Protokół nr 3  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna (KSWiP) rozpoczęło się  

4 września 2024 roku o godz. 14.00 i trwało do godz. 14.40 tego samego dnia.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Dębnie (sala nr 5). 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak otworzyła posiedzenie Komisji  

i poinformowała - w celu spełnienia obowiązku informacyjnego informuję, że uczestnicząc  

w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Dębna wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych, a na drzwiach wejściowych umieszczona jest klauzula 

informacyjna – poprosiła o zapoznanie się z jej treścią. Klauzula stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Poinformowała, że posiedzenie komisji jest nagrywane, jako materiał pomocniczy tylko do celu 

przygotowania protokołu z przebiegu komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak przywitała obecnych na posiedzeniu komisji.  

W posiedzeniu wzięli udział: 

członkowie Komisji SWiP Rady Miejskiej Dębna, 

Burmistrz Dębna Wojciech Czepułkowski, 

Sekretarz Gminy Anna Witek, 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie, 

Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie, 

Mecenas reprezentująca Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnie, 

Mieszkaniec Gminy, 

Poinformowała o konieczności wpisania się na listę obecności. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak poinformował, że obecnych jest  

3 Radnych, wobec czego komisja może procedować swoje posiedzenie. 

Obecni: 
1. Jankowski Damian 
2. Lenartowicz Krzysztof 

3. Mikołajczak Agata 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił porządek posiedzenia:  

1. Sprawy regulaminowe. 

2. Rozpatrzenie skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie.  

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Uwag, wniosków do przedstawionego porządku nie było. 

Porządek został przyjęty.  
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2. Rozpatrzenie skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała  

o treści skargi z dnia 05.08.2024r. na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, która wpłynęła 

do Rady Miejskiej Dębna w dniu 13.08.2024r. Skarga została przekazana przez Burmistrza 

Dębna pismem SG.15112.2024.AW z dnia 13.07.2024 r., Przewodniczący Rady Miejskiej 

Dębna przekazał skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Dębna. 

Wnoszący skargę złożył skargę na działania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Dębnie w postępowaniu administracyjnym o wypłacie dodatku węglowego.   

Złożył skargę na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie w zakresie odwlekania  

w czasie wydania decyzji kończącej postępowanie w zakresie dodatku węglowego, a następnie 

wydania decyzji bez wskazania odpowiednich przepisów – postępowania administracyjnego. 

Strona skarżąca zarzuca Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dębnie, że wydał decyzję, która jest 

dotknięta wadami prawnymi i tym samym według skarżącego decyzja jest wadliwa i nie wnosi 

skutków prawnych – strona skarżąca powołuje się za zapis art. 156 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (kpa) oraz powołuje się na zapisy art. 107 § 1 kpa, że decyzja winna  

zawierać pouczenie. 

Wnoszący skargę informuje, że w sprawie wydał wyrok Wojewódzki Sad Administracyjny  

w Szczecinie, a stroną przegrywającą jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnie wraz  

z Wojewódzkim Kolegium Odwoławczym. 

Strona skarżącą zwraca się również z prośbą o zwrócenie uwagi na prace radcy prawnego  

zatrudnionego przez Urząd Miejski w Dębnie wspierającego prace Ośrodka Pomocy  

Społecznej, który winien zapobiegać wydawaniu błędnych decyzji wraz z brakami formalnymi.    

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie  

o ustosunkowanie się do zarzutów wskazanych w skardze. Stanowisko w tej sprawie zostało 

przekazane w dniu 29.08.2024 r. – członkowie Komisji SWiP mogli zapoznać się z jego treścią.  

 

W trakcie dyskusji głos zabrała Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, ustosunkowując 

się do podnoszonych zarzutów, Pani Mecenas reprezentująca Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie.  

Kierownik odniosła się odwlekania w czasie wydania decyzji kończącej postępowanie  

w zakresie dodatku węglowego które wynikały „z niemożności skontaktowania się z skarżącym 

celem weryfikacji czym dom jest ogrzewany, skarżący opóźniał wizytę w środowisku, wiemy 

wszyscy, że on tam nie mieszka, sąsiedzi, ludzie z pobliskiej okolicy. Nie ma umowy z PWiK na 

dostawę wody, odprowadzanie ścieków, nie ma deklaracji śmieciowej tam złożonej, nie  

przedstawił żadnych rachunków związanych z utrzymaniem domu. Musieliśmy wystąpić do  

odpowiednich instytucji.” 

Pani Mecenas reprezentująca Ośrodek Pomocy Społecznej odniosła się do popełnionego  

uchybienia polegającego na pominięciu przy drukowaniu decyzji z dnia 23 lipca 2024r.  

pouczenia, o którym mowa w art. 107 § 1 kpa „Przy takiej ilości decyzji, spraw na co dzień 

mogłam popełnić taki błąd, przyznaje jest mi z tego powodu przykro. Zwykłe przeoczenie, że 
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tego pouczenia nie było, ten błąd żeśmy naprawili o uzupełnienie tej decyzji o stosowne  

pouczenie z prawem do wniesienia odwołania, to postanowienie zostało Panu skarżącemu  

doręczone. 

Dyskusja w temacie skargi. 

Przewodnicząca Komisja zarządziła 5 minut przerwy. 

Przerwa 

Przewodnicząca Komisji wznowią posiedzenie po przerwie.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała, że 

po przeprowadzonej analizie przedmiotu sprawy, zapoznaniu się ze stanowiskiem Ośrodka 

Pomocy Społecznej w tej sprawie, Komisja zajmie stanowisko. 

Komisja Skarg, Wniosków Petycji nie miała wiedzy, czy się toczy, ewentualnie w jaki zakresie 

postępowanie administracyjne. Skarga była sformułowana w sposób niejasny. Brak było 

wiedzy, czy wydana decyzja jest ostateczna, ewentualnie w jakim terminie przysługuje stronie 

środek zaskarżenia. W związku z powziętą informacją, że postępowanie jest w toku oraz prawo 

wniesienia odwołania od przedmiotowej decyzji przysługuje skarżącemu do 9 września 2024 

roku włącznie tj. w terminie 14 dni, to na podstawie art. 234 pkt 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego stwierdzić należy, że „W sprawie, w której toczy się postępowanie 

administracyjne: 

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie  

z przepisami kodeksu;” 

Z wyżej wymienionego przepisu wynika, że skarga wniesiona w toku postępowania 

administracyjnego podlega rozpoznaniu w toku tego postępowania. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie skargi 

skarżącego z dnia 5 sierpnia 2024 r. według właściwości organowi prowadzącemu 

postępowanie tj. Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dębnie przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Dębna. Zgodnie ze Statutem Gminy Dębno - § 102 ust. 3 pkt 1-3 „Przewodniczący 

Rady: 

1) przeprowadza kwalifikację wpływających do Rady pism wyróżniając z nich skargi, wnioski 

i petycje, 

2) ustala właściwość organu do załatwienia sprawy, 

3) przekazuje właściwym organom sprawy, które nie leżą bezpośrednio w kompetencji Rady” 

 

 

Głosowanie Komisji w sprawie skargi: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna rekomenduje przekazanie skargi 

skarżącego z dnia 5 sierpnia 2024 r. według właściwości organowi prowadzącemu 

postępowanie tj. Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dębnie przez Przewodniczącego Rady 

Miejskie Dębna, na podstawie Statutu Gminy Dębno - § 102 ust. 3 pkt 3 - „Przewodniczący 

Rady przekazuje właściwym organom sprawy, które nie leżą bezpośrednio w kompetencji 

Rady. 
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Głosowanie przez podniesienie ręki:  

ZA: 3 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: Jankowski Damian, Lenartowicz Krzysztof, Mikołajczak Agata 

 

Komisja przyjęła stanowisko i postanowiła: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Dębna rekomenduje przekazanie skargi skarżącego z dnia 5 sierpnia 2024 r. według 

właściwości organowi prowadzącemu postępowanie tj. Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Dębnie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Dębna, na podstawie Statutu Gminy Dębno 

- § 102 ust. 3 pkt 3 - „Przewodniczący Rady przekazuje właściwym organom sprawy, które nie 

leżą bezpośrednio w kompetencji Rady. 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

3. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak: W związku  

z wyczerpaniem się porządku posiedzenia zamykam posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej Dębna i dziękuję za udział.  
 
 

                                                                           Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków  

                                                                                     i Petycji Rady Miejskiej Dębna 
 

                                                                     Agata Mikołajczak 
 

 

 

 

Damian Jankowski     …………………………………………………… 

 

Krzysztof Lenartowicz……………………………………………….. 

 

Agata Mikołajczak  ………………………………………………… 
 

 


